O licitante deverá atender ao requisito abaixo e o respectivo comprovante encaminhado 

por meio do sistema eletrônico, como requisito de pré-habilitação, nos termos do art.58 da Lei 14.133/21: 

6.7.1. Comprovação do recolhimento de quantia a título de garantia de proposta, no valor equivalente a R$ 5.816,48 
(cinco mil, oitocentos e dezesseis reais e quarenta e oito centavos), referente ao percentual de 1% (um por cento) 
sobre o valor total estimado. Essa comprovação terá como referência o momento de apresentação da proposta, 
portanto, o prazo máximo para a "emissão" da referida garantia é até a data e o horário previstos para abertura da

[...]

sido utilizada no último exercício e tem se mostrado mais eficiente e eficaz no atendimento das necessidades das 
Secretarias até o momento, sendo passível de analise quando se utilizar de outra solução mais vantajosa a Administração 
Pública no mercado. 

VI. ESTIMATIVA DE VALOR 
O preço estimado total da contratação é R$ 581.647,56 (quinhentos e oitenta e um mil, seiscentos e quarenta e sete reais 
e cinquenta e seis centavos). O preço unitário permanece sigiloso no edital e somente será disponibilizado após o fim da 
fase de lances, permanecendo acessível aos órgãos de controle, conforme art. 23 da Lei 14.133/21. 
O orçamento será sigiloso haja vista que traz maior economia e poder de negociação a Administração, pois divulgar o

[...]

circunstâncias conhecidos e intimará o contratado para, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data de intimação, 
apresentar defesa escrita e especificar as provas que pretenda produzir. 

14.0. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 
14.1. O preço estimado total da contratação é R$ 581.647,56 (quinhentos e oitenta e um mil, seiscentos e quarenta e sete 
reais e cinquenta e seis centavos). O preço unitário permanece sigiloso no edital e somente será disponibilizado após o 
fim da fase de lances, permanecendo acessível aos órgãos de controle, conforme art. 23 da Lei 14.133/21. 
14.2.O orçamento será sigiloso haja vista que traz maior economia e poder de negociação a Administração, pois divulgar